EQUIPOS
MANUALES,
ELÉCTRICOS Y
NEUMÁTICOS
Catálogo
Para aPlicaciones
industriales de izaje
EQUIPOS MANUALES,

RPM
Partes del
cable / Diámetro
Velocidad
(fpm)
Motor (hp)
RPM
# Ruedas
Diámetro
(pulg)
Ancho de viga
Rangos
(pulg)
Peso neto
(lb)
+A3M01-040S24-2 1 40 24/6 3.0/0.75
3600/900 2 - 6.4mm 50/17 0.25/0.08
1800/600 4-3 3/4 4 5/8-14 625
+A3M02-020S20-2
2
20
20/5 5.0/1.25
3600/900 4 - 6.4 mm 55/18 .5/.17
1800/600 4 - 3.75 4-5/8 a 14
700
+A3M02-040S20-2 40 800
+A3M02-060S20-2 60 905
+A3M03-020S20-2
3
20
20/5 5.0/1.25
3600/900 4 - 6.4 mm 55/18 .5/.17
1800/600 4 - 3.75 4-5/8 a 14
700
+A3M03-040S20-2 40 800
+A3M03-060S20-2 60 905
+B3M05-025S20-2
5
25
20/5 15/3.75

+B3*05-025S20-2-54
5
25
20/5
7.5/1.875
3600/900
4-9mm
Variador de
frecuencia a 2
pasos ajustado a
50 fpm
.5
1800
4-8
54 1,560 1,040
+B3*05-025S20-2-60 60 1,600 1,080
+B3*05-025S20-2-66 66 1,640 1,120
+B3*05-025S20-2-72 72 1,680 1,160
+B3*05-025S20-2-78 78 1,720 1,200
+B3*05-040S20-2-66 66 1,680 1,160
40
+B3*05-040S20-2-72 72 1,720 1,200
+B3*05-040S20-2-78 78 1,760 1,240
+B3*05-040S20-2-84 84 1,800 1,280
+B3*05-060S20-2-84 60 84 1,880 1,360
+C3*07-025S20-2-60
7 1/2 a 10
25
20/5
15/3.75
3600/900
4 - 12mm
Variador de
frecuencia a 2
pasos ajustado a
50 fpm
(2) .5
1800
4 - 8
60 2,315 1,755
+C3*10-025S20-2-66 66 2,360 1,800
+C3*10-025S20-2-72 72 2,405 1,845
+C3*10-025S20-2-78 78 2,450 1,890
+C3*10-025S20-2-84 84 2,495 1,935
+C3*10-040S20-2-78
40
78 2,535 1,975
+C3*10-040S20-2-84 84 2,580 2,020
+C3*10-040S20-2-90 90 2,625 2,065
+C3*10-040S20-2-96 96 2,670 2,110
†C3*10-060S20-2-90 90 2,865 2,305
†C3*10-060S20-2-96 60 96 2,910 2,350
+D3*15-025S18-2-66
15
25
18/4.5
20/5
3600/900
4 - 15 mm
Variador de
frecuencia a 2
pasos ajustado a
75 fpm
(2) .1
3600
160
(6.3)
66 3,310 2,660
+D3*15-025S18-2-72 72 3,350 2,660
+D3*15-025S18-2-78 78 3,400 2,760
+D3*15-025S18-2-84 84 3,450 2,810
+D3*15-025S18-2-90 90 3,500 2,860
+D3*15-025S18-2-96 96 3,550 2,910
+D3*15-040S18-2-78
40
78 3,500 2,860
+D3*15-040S18-2-84 84 3,550 2,910
+D3*15-040S18-2-90 90 3,600 2,960
+D3*15-040S18-2-96 96 3,650 3,010
+D3*15-060S18-2-96 96 4,050 3,410
+D3*15-060S18-2-102
60
102 4,100 3,460
+D3*15-060S18-2-108 108 4,150 3,510
+D3*††-016S12-2-66
20
16’ - 8”
12/3